modificatoria Decreto Supremo NO 138-2012-EF, que faculta al titular de Ia entidad a delegar expresamente dicha funciôn; 

Que, mediante Resolución Directoral NO 0055-2013-INIA-OGA, se aprueba el Expediente de Contratacián de 
Ia "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA SEDE CENTRAL", por un valor referencial total SI 170,928.00 (CIENTO 
SETENTA MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO V 00/100 NUEVS SOLES): 

Que, conforme a Ia solicitado por el Presidente del Comité Especial en el documento de Ia Vista, Ia normativa 
citada y atendiendo a que Ia aprobación de las bases debe ser expresa, ya sea mediante resoluciOn, acuerdo o algün otro

[...]

\ del Responsable de la Oficina de Log istica del IN IA: 

SE RESUELVE: 

ArtIculo 11.- APROBAR LAS BASES de la ADJUJICACION DIRECTA SELECTIVA N0005.2013-INIA. para 
Ia "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE LA SEDE CENTRA_". por un valor referencial total de 5/170.928.00 (CIENTO 
SETENTA MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO V 00/100 NUEVOS SOLES). 

Articulo 20.- REMITIR las bases aprobadas al Comité Especial desinado mediante Resoluciôn Directoral 
N00053-2013-INlA-OGA, a fin que posiga los actos y trémites pertinentes que conlleven a su convocatoria en el SEACE y 
desaiollo del proceso de selecciôn conforme a Ia normativa.